СОВЕТ
Новосельцевского сельского поселения
Парабельского района
Томской области

РЕШЕНИЕ

29.04.2022                                                                                                                                               № 07

О внесении изменений в решение Совета Новосельцевского сельского поселения от 24.09.2021 года № 21 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании «Новосельцевское сельское поселение»

На основании Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании «Новосельцевское сельское поселение» следующего содержания:
1.1. Абзац 2 подраздела 2.11 раздела 2 Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании «Новосельцевское сельское поселение» изложить в новой редакции:
«В ходе профилактического визита уполномоченное лицо информирует контролируемое лицо об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля, а также осуществляет сбор сведений, необходимых для формирования индикаторов риска согласно Приложению № 3».
1.2. Подраздел 3.1 раздела 3 Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании «Новосельцевское сельское поселение» дополнить подразделом 3.1.1. следующего содержания:
«3.1.1. Виды контрольных (надзорных) мероприятий выбираются уполномоченным лицом с учетом перечня индикаторов риска».
1.3. Дополнить Положение о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании «Новосельцевское сельское поселение» Приложением № 3 «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований» в редакции согласно Приложению к настоящему решению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене Администрации и Совета Новосельцевского сельского поселения и размещению на официальном сайте Новосельцевского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета Новосельцевского сельского поселения.

Председатель  Совета                                                                                                              Т.Н. Волкова

Глава поселения							                               А.С. Новосельцева

Приложение № 3
к Положению
о муниципальном контроле за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязательств по
 строительству, реконструкции и (или) модернизации
объектов теплоснабжения в муниципальном образовании
«Новосельцевское сельское поселение»

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований

1. Наличие информации о фактах возникновения угрозы причинения вреда или причинения вреда жизни и здоровью людей, окружающей среде, зданиям, помещениям, сооружениям и объектам систем теплоснабжения, а также собственности третьих лиц.
2. Непредоставление/несвоевременное предоставление информации об исполнении контролируемым лицом ранее выданного предписания об устранении нарушений обязательных требований по итогам контрольного (надзорного) мероприятия или предоставление недостоверной информации.
3. Непредоставление/несвоевременное предоставление контролируемым лицом в установленный срок уведомления об исполнении предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований.
4. Не соблюдение единой теплоснабжающей организацией в процессе реализации мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, обеспечения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения, требований настоящего Федерального закона и принятых в соответствии с ним иных нормативных правовых актов, в том числе не соответствие таких реализуемых мероприятий схеме теплоснабжения.
5. Нарушение или наличие документально подтвержденных предпосылок к нарушению сроков выполнения мероприятий, предусмотренных схемой теплоснабжения.